
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

  
 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto:  Proroga mesi dodici contratto a noleggio a lungo termine relativo a n. 4 vetture Ford 
Transit assegnate al servizio NIAT del Dipartimento di Salute Mentale – Ditta Leasys 
S.p.A. 

 

Direzione Amministrativa P.O. “A. Perrino” Brindisi 

 
Sull’argomento in oggetto, il Direttore Amministrativo del P.O. Perrino, Dr. Ignazio Buonsanto e il 
responsabile dal Parco Auto Aziendale Geom. Raffaele Buongiorno, sulla base dell’istruttoria curata 
dalla Sig.ra Fadda Claudia, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relazionano e propongono quanto appresso. 

PREMESSO che: 
- giusto atto deliberativo n. 1143 del 01/07/2019 questa Azienda ha proceduto al noleggio di 

n° 4 Ford Transit, in sostituzione di quelli in uso dichiarati obsoleti, utilizzati per il trasporto 
di persone disabili per un periodo di mesi 60 derivante dall'originaria adesione alla 
convenzione CONSIP, attraverso fornitore contraente Leasys S.p.A.; 

- giusto atto deliberativo n. 1408 del 09/07/2020 tali mezzi venivano modificati da questa 
Azienda per poter essere utilizzati al trasporto disabili; 

PRESO ATTO che la sottoscrizione della convenzione in essere è scaduta (tre automezzi già scaduti 
in data 01/05/2025, uno in data 01/08/2025). 

VISTO che i veicoli in questione garantiscono un servizio necessario per il buon funzionamento del 
Servizio NIAT del Dipartimento di Salute Mentale di questa Azienda. 

CONSIDERATO che in ragione delle nuove tariffe di noleggio, presenti sulla piattaforma CONSIP 
risulta antieconomico aderire ad una nuova convenzione per la sostituzione degli stessi, soprattutto 
se si considera che tali mezzi sono stati sottoposti ad opportune modifiche strutturali onerose per 
essere conformi alle normative che disciplinano il trasporto disabili. 

RILEVATO che è stata contattata attraverso canali ufficiali la Ditta Leasys S.p.A. con sede legale in 
Roma, proprietaria dei veicoli in questione, la quale si è dichiarata disponibile a prorogare il 
contratto di noleggio in essere con delle modifiche contrattuali per ulteriori dodici mesi. 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle 
risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

  
 

2 

 L'Istruttore del P.O. Perrino  Fadda Claudia 
 
 

   
 IL Coordinatore del Parco Auto    
Aziendale 

 Geom. Raffaele Buongiorno 
 
 

   
 Il Direttore Amministrativo    
P.O. A. Perrino di Brindisi 

 Dott. Ignazio Buonsanto 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore Amministrativo del 
P.O. A. Perrino, Dott. Ignazio Buonsanto e dal Responsabile Autoparco; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di prorogare il contratto di noleggio a lungo termine di n. 4 Ford Transit in uso al 
Dipartimento di Salute Mentale di questa Azienda per le motivazioni di cui in narrativa; 

2. specificatamente: n. 4 Fiat Doblò Cargo ad un costo mensile totale pari ad € 1.540,00 oltre 
IVA al 22%; 

3. di attribuire la relativa spesa sul conto 71810000035 (Canone noleggio automezzi) per il 
centro di costo n. 11101991 (P.O. A. Perrino), bilancio 2025 - 2026; 

4. di autorizzare l'AGREF all'assegnazione della somma complessiva pari ad € 22.545,60 IVA 
compresa, di cui imponibile pari ad € 18.480,00 (N:4 auto x mese x €/mese 385,00) oltre IVA 
al 22% pari ad € 4065,6. 
 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-09T08:31:44+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da ClaudiaFadda


		2026-01-09T10:23:29+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da RaffaeleBuongiorno


		2026-01-09T10:25:09+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da RaffaeleBuongiorno


		2026-01-09T10:46:46+0100
	IGNAZIO BUONSANTO
	Firma


		2026-01-09T12:41:32+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-12T14:14:42+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-14T09:41:12+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-14T09:41:57+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000068 del 14/01/2026 - Proposta n. 0000059 del 09/01/2026




